⁴⁸ Galat. II, 20. ⁴⁹ Coloss. III, 5.

stias **98** alacritas, superiorque difficultate, quæ in operando est, efficitur. sensumque laboris oblectamentum sit potius quam labor; et ea quæ

CAPUT III.

Cæterum affectus istos insidiosos in multis plane emortuos, et effectos esse, magnus Paulus ostendit, primum seipsum talem introducens, et sic virtutis a se patratas aliis injungit, ab experientia id fieri posse probans, quod ipse jam fecerat. Ait enim: « Christo confixus sum cruci; vivo autem jam non ego ⁴⁸; » mortem suam [vocans, quod nullis amplius passionibus moveretur. Idemque et omnibus post seipsum præcipit: « Mortificate membra, quæ sunt super terram, fornicationem, impuritatem, intemperantiam, libidinem, concupiscentiam malam⁴⁹; nam corporis ad hujusmodi vitia protensiones temperantia exsolvuntur, recta vero ratione intempestivi ejus impetus reprimuntur. Danda est opera nempe, secundum quemdam externum sapientem, non solum quo numella fiat valida, sed retrahat, non autem hic viribus valens trahat quo

99 SECTIO IV.

De lectione et oratione.

CAPUT I.

lis autem, quæ dixi, haudquaquam cedunt lectio, et oratio, quin potius prælariiores sunt: magis quippe existunt, et ad honestam vitam quamplurimum conferunt. Nam posteaquam mens didicit per sensus sensibilibum rerum figuras, species, et colores, et magnitudines eorum, quæ videt, sensuum ope suscipiens, ipsorum in quiete ipsa solet etiam refricare imagines, rerum quandoque inutilium, interdum quoque valde perniciosarum memoria turbam sibi rursus effingens, et in seipsa tumultum intempestivum commovens cogitationum, adeo ut nullum amplius intellectus locum habeat ad bonam aliquam excitandam cogitationem, præ multitudinem eorum, qui jam ipsum præoccuparunt, conceptuum animi, quique præcluserunt aditum rebus utilibus atque bonis. Idcirco bona est oratio atque lectio, quia vanam illam evagationem cessare faciunt, compescentes cogitationem ad ea quæ non oportet, temere oberrantem, et eam apud se ita utiliter retinentes, ne unquam a tam bona occupatione distrabatur. Quid enim comparari, contendive cum eo potest, ut mentem pascas sermonibus, et contemplationibus quasi convivii excipias, quarum et sincera sit delectatio, et utilitas perpetuo duret, dum exemplis veterum ad eorum virtutis æmulationem deducitur salutaremque pie vivendi informationem inde imprimit; **100** per contemplationes vero evolat, ad divinam lætitiā, et educta ex his, quæ deorsum sunt, illis quæ sunt superius, inhærendo, speculantur cœlestia, et usque ad ipsam naturam

beatam pertingit, ejusque fructus decerpit quoad
potest sustinere, quos percipiunt Scraphium cir-
cumenntia thronum universim.

CAPUT II.

Oratio fortassis etiam majoris utilitatis rationem
continet, nempe ut colloquamur cum Deo nos sistit,
et longa consuetudine Dei amicitiam nobis concilia-
t, utpote ad disponendos affectus, conservan-
dosque apta, et maxime erga Deum qui etiam
viles homines ad dilectionem admittit, et consortium
cum illis non pudet eum habere, quandiu constans
desiderium ipsis fiduciam suggerit. Si enim servis
ad dominationem sese efferentibus, et fastu turgido
herilis auctoritatis fidem conservare studentibus
accepta benevolentiae pignora confidentiam tribuunt:
quanto magis pie viventibus erga Deum fiduciam
augebit vita secundum ejus mentem, et voluntatem
institutam, qui non ex metu tremorem adeo pavi-
dum, sollicitamque requirit, quantum hilari liber-
tate gaudet ex dilectione.

CAPUT III.

Lectio effecit, ut eunuchus Æthiops viri nomine
appellaretur, utque dignus esset apostolico occurso,
et colloquio ⁸⁰; atque ad Christi cognitionem viam
ei commonstravit, et eum ad baptismi **101** gratiam
perduxit. Lectio lege, et ea quidem velutissima
præcipitur, dicente Moyse: «Meditaberis sedens
in domo tua et ambulans in itinere, dormiens
atque consurgens ⁸¹.» Qui maximam temporis par-
tem assidue verbi divini contemplationi ad exerci-
tium sanitatis animæ attribuit, vix exiguam ejus
particulam relinquens necessario corporis usui:
aliter obsequens dominæ et aliter ancillam tra-
ctans: et illius quidem curam ad prolixum tempus
extendens, istius vero, quantum convenit ad
sufficientiam, vacationem cum mensura circum-
scribens. Ita ut in hoc quoque anima omnium con-
fessione primas ferat, neque corpus ullo modo ei se
comparatum æquo jure gloriatur, aut habeat va-
num æqualitatis prætextum. Lectioni prima in
Psalmis beatitudo tribuitur, quippe quæ animum
ad virtutum fructum producendum largirigat Nam
qui in lege Domini meditatur die, ac nocte, ille et
beatus est, similisque ligno plantato secus decursus
aquarum ⁸², cum et foliis, hoc est morum gravi
compositione condecoratus sit, et fructu pietatis in
oculto pectoris recessu sit onustus; continua me-
ditatione perennis adæquationis instar præbente
illi perpetuum virorem, et pari naturæ incremento
interna non minus augente, quam externa.

CAPUT IV.

Quemadmodum enim folia tegumento, et orna-
mento sunt plantæ, et fructibus custodia; sic et
vita composita ad pietatem, et corpore modestiam
præfert, et quæ interna sunt animi bona, modera-
tione obumbrat, Deo cultori **102** agri fructum